
ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI               CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

     Số:          /QĐ-ĐHQGHN                               Hà Nội, ngày       tháng      năm 2023 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Tổ công tác xây dựng Đề án phát triển Trường Đại học Hà Tĩnh 

trở thành trường đại học thành viên của Đại học Quốc gia Hà Nội 

 

GIÁM ĐỐC ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI  

Căn cứ Nghị định số 186/2013/NĐ-CP ngày 17 tháng 11 năm 2013 của Chính 

phủ về Đại học quốc gia;  

Căn cứ Quyết định số 26/2014/QĐ-TTg ngày 26 tháng 3 năm 2014 của Thủ 

tướng Chính phủ về việc ban hành Quy chế Tổ chức và hoạt động của Đại học quốc 

gia và các cơ sở giáo dục đại học thành viên; 

Căn cứ Quyết định số 3568/QĐ-ĐHQGHN ngày 08 tháng 10 năm 2014 của 

Giám đốc Đại học Quốc gia Hà Nội (ĐHQGHN) về việc ban hành Quy định về tổ 

chức và hoạt động của các đơn vị thành viên và đơn vị trực thuộc; 

Căn cứ Kết luận số 92-KL/ĐU ngày 07 tháng 3 năm 2023 của Ban Thường vụ 

Đảng ủy ĐHQGHN cho chủ trương về hợp tác giữa ĐHQGHN và tỉnh Hà Tĩnh; 

Căn cứ Thỏa thuận hợp tác về đào tạo, nghiên cứu khoa học và chuyển giao 

công nghệ giữa ĐHQGHN và tỉnh Hà Tĩnh ngày 16 tháng 3 năm 2023; 

Căn cứ Công văn số 2089/UBND-VX ngày 26 tháng 4 năm 2023 của Ủy ban 

nhân dân (UBND) tỉnh Hà Tĩnh về việc thành lập Tổ công tác chung xây dựng Đề 

án chuyển đổi cơ chế hoạt động Trường Đại học Hà Tĩnh trở thành trường đại học 

thành viên của ĐHQGHN; 

Căn cứ nhu cầu công tác và theo đề nghị của Trưởng Ban Tổ chức Cán bộ. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Tổ công tác xây dựng Đề án phát triển Trường Đại học Hà 

Tĩnh trở thành trường đại học thành viên của ĐHQGHN gồm 28 thành viên có tên 

trong danh sách kèm theo. 

Điều 2. Tổ công tác có nhiệm vụ tham mưu, giúp việc cho Giám đốc 

ĐHQGHN và Chủ tịch UBND Tỉnh Hà Tĩnh trong việc phối hợp với các bộ, cơ quan 

quản lý nhà nước, chỉ đạo các tổ chức, cá nhân liên quan nghiên cứu tính khả thi; 

đồng thời triển khai xây dựng Đề án phát triển Trường Đại học Hà Tĩnh trở thành 

trường đại học thành viên của ĐHQGHN để báo cáo Giám đốc ĐHQGHN và Chủ 

tịch Tỉnh Hà Tĩnh phê duyệt, trình các cấp có thẩm quyền xem xét, quyết định theo 

đúng quy định của pháp luật.  

Tổ công tác tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 



2 
 

Điều 3. Chánh Văn phòng, Trưởng Ban Tổ chức Cán bộ, trưởng ban chức 

năng, người đứng đầu đơn vị có liên quan và các thành viên của Tổ công tác chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:       

- Như Điều 3; 

- UBND tỉnh Hà Tĩnh (để p/h); 

- Trường Đại học Hà Tĩnh (để p/h); 

- Lưu: VT, TCCB, ĐH8.  

 

 

GIÁM ĐỐC 
 

 
 

 
 

Lê Quân 



3 
 

DANH SÁCH TỔ CÔNG TÁC XÂY DỰNG ĐỀ ÁN PHÁT TRIỂN 

TRƯỜNG ĐẠI HỌC HÀ TĨNH TRỞ THÀNH TRƯỜNG ĐẠI HỌC 

THÀNH VIÊN CỦA ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI 

(Kèm theo Quyết định số:          /QĐ-ĐHQGHN ngày       tháng     năm 2023                                      

của Giám đốc Đại học Quốc gia Hà Nội) 

 

TT Họ và tên Chức vụ, đơn vị công tác hiện nay 

Chức danh 

trong Tổ 

công tác 

I Phía ĐHQGHN 

1.  Ông Nguyễn Hiệu Phó Giám đốc ĐHQGHN 
Đồng Tổ 

trưởng 

2.  Ông Đoàn Văn Cường Trưởng Ban Tổ chức Cán bộ Tổ phó  

3.  Bà Nguyễn Thị Anh Thu Trưởng Ban Hợp tác và Phát triển Thành viên 

4.  Ông Vũ Văn Thắng Chánh Văn phòng Đảng ủy ĐHQGHN Thành viên 

5.  Ông Mai Hoàng Anh Chánh Văn phòng ĐHQGHN Thành viên 

6.  Ông Nguyễn Anh Tuấn Phó Trưởng Ban Đào tạo Thành viên 

7.  Ông Vũ Văn Tích Trưởng Ban Khoa học - Công nghệ Thành viên 

8.  Ông Phạm Xuân Hoan Trưởng Ban Kế hoạch - Tài chính Thành viên 

9.  Ông Nguyễn Anh Tuấn Phó Trưởng Ban Xây dựng Thành viên 

10.  Ông Trần Quốc Bình 
Trưởng Ban Chính trị và Công tác học 

sinh sinh viên 
Thành viên 

11.  Bà Trần Thị Thanh Tú Trưởng Ban Xúc tiến đầu tư Thành viên 

12.  Ông Trần Trí Trung Trưởng Ban Thanh tra và Pháp chế Thành viên 

13.  Ông Vũ Hoàng Linh 
Hiệu trưởng Trường Đại học Khoa học 

Tự nhiên 
Thành viên 

14.  Ông Hoàng Anh Tuấn 
Hiệu trưởng Trường Đại học Khoa học 

Xã hội và Nhân văn 
Thành viên 

15.  Ông Nguyễn Quý Thanh Hiệu trưởng Trường Đại học Giáo dục Thành viên 

16.  Ông Lê Ngọc Thành Hiệu trưởng Trường Đại học Y Dược Thành viên 

17.  Ông Đào Văn Huy Chuyên viên Ban Tổ chức Cán bộ 
Thành viên, 

Thư ký 

II Phía UBND Tỉnh Hà Tĩnh 

18.  Ông Lê Ngọc Châu Phó Chủ tịch UBND Tỉnh Hà Tĩnh 
Đồng Tổ 

trưởng 

19.  Ông Đoàn Hoài Sơn Hiệu trưởng Trường Đại học Hà Tĩnh Tổ phó 



4 
 

TT Họ và tên Chức vụ, đơn vị công tác hiện nay 

Chức danh 

trong Tổ 

công tác 

20.  Bà Đặng Thị Quỳnh Diệp Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo Thành viên 

21.  Ông Trịnh Văn Ngọc Giám đốc Sở Tài chính Thành viên 

22.  Ông Lê Minh Đạo Giám đốc Sở Nội vụ Thành viên 

23.  Ông Nguyễn Quốc Hà Giám đốc Sở Xây dựng Thành viên 

24.  Ông Lê Ngọc Huấn Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường Thành viên 

25.  Ông Phan Thành Biển Phó Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư Thành viên 

26.  Bà Hồ Thị Nga 
Phó Hiệu trưởng Trường Đại học Hà 

Tĩnh 
Thành viên 

27.  Bà Trần Thị Ái Đức 
Phó Hiệu trưởng Trường Đại học Hà 

Tĩnh 
Thành viên 

28.  Bà Phan Thị Dung 
Phó Trưởng phòng Tổ chức hành chính, 

Trường Đại học Hà Tĩnh 

Thành viên, 

Thư ký 
 

Ấn định danh sách: 28 thành viên./.     


